
 

Stránka 1 z 13 
 

 
 

č. j.: UKRUK/50605/2025-1 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 29. LEDNA 2025 

 

 

 

 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

2. RVH UK schválila zápis z jednání rady 18. prosince 2024 

3. RVH UK přijala usnesení ke studijním programům: 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 13 
 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

1/25 FF 4445 nMgr P Tlumočnictví 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 
žádost o změnu 

garanta 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let s 
požadavkem na kontrolní 

zprávu do 31.5.2029 týkající se 
personálního zajištění výuky a 

kvalifikačního růstu 
vyučujících. 

RVH UK schvaluje změnu 
garanta doc. PhDr. Tomáše 

Svobodu, Ph.D. 

  

2/25 PřF 
4399 
4400 

PhD P,K 

Didaktika 
integrovaných 

přírodovědných 
oborů 

žádost o udělení 
oprávnění 

RVH UK uděluje oprávnění 
uskutečňovat studijní program 

na 5 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu do 

31.12.2028 týkající se 
personálního zabezpečení 

studijního programu, zejména 
profesního růstu školitelů. 

 

3/25 1LF, 2LF 
4551, 
4552 

PhD P,K 
Lékařská 

psychologie a 
psychopatologie 

žádost o 
rozšíření 

oprávnění 
uskutečňovat SP 

o společné 
uskutečňování s 

další fakultou 
UK 

RVH UK rozšiřuje oprávnění 
uskutečňovat studijní program 

o společné uskutečňování s 
další fakultou UK 

 



 

Stránka 3 z 13 
 

 

Pořad. 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Forma Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

4/25 1LF, 2LF 4553 PhD P,K 
Medical 

Psychology and 
Psychopathology 

žádost o rozšíření 
oprávnění 

uskutečňovat SP o 
společné 

uskutečňování s 
další fakultou UK 

RVH UK rozšiřuje oprávnění 
uskutečňovat studijní program o 
společné uskutečňování s další 

fakultou UK 

  

5/25 FF 
4325 
4327 

PhD P, K Informační věda 

žádost o 
prodloužení 

platnosti 
akreditace 

RVH UK schvaluje záměr 
předložit žádost o prodloužení 

akreditace studijního programu 
NAÚ. 

  

6/25 FF 
4326 
4328 

PhD P, K 
Information 

Science 

žádost o 
prodloužení 

platnosti 
akreditace 

RVH UK schvaluje záměr 
předložit žádost o prodloužení 

akreditace studijního programu 
NAÚ. 

  

7/25 1LF 4319 Mgr P 
Všeobecné 
lékařství 

změna v průběhu 
uskutečňování 

RVH UK rozšiřuje oprávnění 
uskutečňovat studijní program o 
další pracoviště k uskutečňování 

předstátnicových stáží. 

  

 

 



 

Stránka 4 z 13 
 

4. RVH UK projednala kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

Pořad. 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Usnesení Odůvodnění 

8/25 HTF 3997 Bc 

Náboženství a 
základy 

společenských 
věd se 

zaměřením na 
vzdělávání 

KZ 

RVH UK požaduje, aby fakulta do 31. 
10. 2024 předložila kontrolní zprávu 
se strategií a popisem uskutečněných 

a plánovaných kroků týkajících se 
věkové a kvalifikační struktury 

vyučujících a tvůrčí činnosti, zejména 
získávání externích grantů a 

zkvalitnění publikační činnosti v 
oblasti vzdělávání a v příslušných 

oborových didaktikách, včetně 
publikací v zahraničních časopisech. 

RVH UK bere kontrolní 
zprávu na vědomí. 

  

9/25 HTF 4002 nMgr 

Učitelství 
náboženství a 

základů 
společenských 

věd pro 
střední školy 

KZ 

RVH UK požaduje, aby fakulta do 31. 
10. 2024 předložila kontrolní zprávu 
se strategií a popisem uskutečněných 

a plánovaných kroků týkajících se 
věkové a kvalifikační struktury 

vyučujících a tvůrčí činnosti, zejména 
získávání externích grantů a 

zkvalitnění publikační činnosti v 
oblasti vzdělávání a v příslušných 

oborových didaktikách, včetně 
publikací v zahraničních časopisech. 

RVH UK bere kontrolní 
zprávu na vědomí s 
výhradou a vyzývá 
příslušná odborná 
pracoviště a jejich 

vedení, aby výrazněji 
usilovala o zkvalitnění 

tvůrčí činnosti, zejména 
o získávání výzkumných 

grantů a tvorbu 
publikačních výstupů. 

  



 

Stránka 5 z 13 
 

10/25 
1LF 
2LF 

4290 PhD 
Experimentální 

a klinická 
onkologie 

KZ 

RVH UK požaduje kontrolní zprávu k 
1. 11. 2024, ve které bude popsána 

plánovaná změna garanta a popsáno 
budoucí zabezpečení SP. 

RVH UK kontrolní 
zprávu nepřijímá. RVH 

UK požaduje předložení 
nápravného opatření 

nejpozději do 
31.3.2025, které bude 
obsahovat: Návrh na 

změnu garanta dle 
Opatření rektora č. 

13/2019 ve znění OR 
22/2022 (jméno, datum 

jmenování, 
aktualizovaný odborný 

životopis, dosavadní 
praxe v oblasti vedení 

studentů 
postgraduálního 

studia).  
Zprávu o dosavadní 
realizaci studijního 

programu, zahrnující: 
informace o přijímacím 

řízení v roce 2024, 
aktuální seznam 

studentů včetně jejich 
školitelů a pracovišť. 

  



 

Stránka 6 z 13 
 

11/25 MFF 808 nMgr 

Učitelství 
informatiky 
pro střední 

školy 

KZ 

Rada pro vnitřní hodnocení UK 
požaduje předložení kontrolní 

zprávy po 5 letech (31.12.2024), 
která se bude týkat věkové a 

kvalifikační struktury vyučujících. 

RVH UK bere kontrolní 
zprávu na vědomí. 

  

 

5. RVH UK projednala žádosti o změnu garantů: 

Pořad. 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Forma Název  
Návrh na 
odvolání 

Návrh na 
jmenování 

Usnesení Odůvodnění 

12/25 FF 1020 Bc P 
Ruský jazyk se 
zaměřením na 

vzdělávání  

PD Dr. phil. 
Markus Giger, 

mimořádný 
profesor 

Univerzity 
Karlovy   

Mgr. Ekaterina 
Rycheva, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta 
Mgr. Ekaterinu 
Rychevu, Ph.D. 

  



 

Stránka 7 z 13 
 

13/25 FF 1044 nMgr P 
Ruský jazyk a 

literatura 

doc. PhDr. 
Hanuš Nykl, 

Ph.D. 

PD Dr. phil. Markus 
Giger, mimořádný 

profesor Univerzity 
Karlovy 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta PD 
Dr. phil. Markuse 

Gigera, 
mimořádného 

profesora 
Univerzity Karlovy 

  

14/25 FF 4295 nMgr P 

Učitelství 
ruského jazyka 

pro střední 
školy 

PD Dr. phil. 
Markus Giger, 

mimořádný 
profesor 

Univerzity 
Karlovy   

doc. Mgr. Libuše 
Heczková, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta a 

současně v souladu 
s čl. 19 odst. 2a 

Akreditačního řádu 
UK omezuje 
oprávnění 

uskutečňovat tento 
SP ve formě zákazu 
přijímat ke studiu 

další uchazeče.  

  



 

Stránka 8 z 13 
 

15/25 
1LF 
2LF 

4482
4483 

PhD P,K 
Biomedicínská 

informatika 

prof. MUDr. 
Štěpán Svačina, 

MBA, DrSc. 

doc. MUDr. Jan 
Bruthans, Ph.D., 

MBA 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta doc. 

MUDr. Jana 
Bruthanse, Ph.D., 

MBA 

  

16/25 
1LF 
2LF 

4484
4485 

PhD P,K 
Biomedical  
Informatics  

prof. MUDr. 
Štěpán Svačina, 

MBA, DrSc. 

doc. MUDr. Jan 
Bruthans, Ph.D., 

MBA 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta doc. 

MUDr. Jana 
Bruthanse, Ph.D., 

MBA 

  

 

6. RVH UK projednala hodnocení studijních programů: 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Typ SP Název SP Usnesení 

17/25 1LF,2LF,3LF PhD Fyziologie a patofyziologie člověka 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

18/25 1LF Bc Porodní asistence 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 9 z 13 
 

19/25 1LF nMgr Adiktologie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

20/25 3LF Bc Nutriční terapie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

21/25 FSV Bc Česko-německá studia 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

22/25 FSV nMgr Corporate Strategy and Finance in Europe 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

23/25 FSV nMgr 
European Politics and Society: Vaclav Havel 

Joint Master Programme 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

24/25 FSV PhD Mezinárodní vztahy 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

25/25 KTF nMgr Dějiny křesťanského umění 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

26/25 LF HK Mgr Zubní lékařství 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

27/25 MFF nMgr Fyzika povrchů a plazmatu 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 10 z 13 
 

28/25 MFF nMgr Geofyzika a fyzika planet 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

29/25 MFF nMgr 
Matematické a počítačové modelování ve 

fyzice 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

30/25 MFF nMgr Optika a optoelektronika 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

31/25 MFF nMgr Teoretická fyzika 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

32/25 PedF Bc Školský management 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

33/25 PedF nMgr 
Učitelství informačních a komunikačních 
technologií pro 2. stupeň základní školy a 

střední školy 

RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 
studijního programu. 

34/25 PedF PhD Didaktika výtvarné výchovy 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

35/25 PřF Bc Chemie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 11 z 13 
 

36/25 PřF Bc Medicinální chemie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

37/25 PřF Bc Chemie a fyzika materiálů 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

38/25 PřF Bc Biochemie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

39/25 PřF Bc Klinická a toxikologická analýza 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

40/25 PřF PhD Anorganická chemie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

 

 

7. RVH UK projednala úmysly FTVS předložit nové studijní programy: 

Fakulta SP Usnesení  

FTVS 
Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání (Bc, profesně zaměřený, 

v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu se závěrem 

nepostoupit jej k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 



 

Stránka 12 z 13 
 

FTVS 
Učitelství výchovy ke zdraví pro střední školy (nMgr, profesně zaměřený, 

v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu se závěrem 

nepostoupit jej k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

FTVS Speciální pedagogika (Bc, profesně zaměřený, v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu se závěrem 

nepostoupit jej k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

FTVS Speciální pedagogika (nMgr, profesně zaměřený, v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu se závěrem 

nepostoupit jej k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

FTVS Nutriční terapeut (Bc, profesně zaměřený, v českém a anglickém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu se závěrem 

nepostoupit jej k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky.  

FTVS 
Pohybový terapeut/ Kondiční trenér (Bc, profesně zaměřený, v českém a 

anglickém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu a se souhlasem jej 

postupuje k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

FTVS Výchova v přírodě / Rekreologie (Bc, profesně zaměřený, v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu a se souhlasem jej 

postupuje k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

FTVS 
Výchova v přírodě / Rekreologie (nMgr, profesně zaměřený, v českém 

jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu a se souhlasem jej 

postupuje k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 



 

Stránka 13 z 13 
 

FTVS 
Marketing and Management in Commercial Sports (nMgr, akademicky 

zaměřený, v anglickém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu a se souhlasem jej 

postupuje k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

FTVS Trenérství (Bc, profesně zaměřený, v českém a anglickém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu a se souhlasem jej 

postupuje k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

FTVS Trenérství (nMgr, profesně zaměřený, v českém jazyce) 

RVH UK projednala úmysl FTVS předložit návrh 
nového studijního programu a se souhlasem jej 

postupuje k projednání Kolegiu rektorky a 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 

 

 

8. Pořadové číslo 41/25 

RVH UK projednala nápravné opatření KTF týkající se Bc. a nMgr. SP Dějiny evropské kultury z ledna 2025. RVH UK přijala 

následující usnesení: RVH UK nápravné opatření přijímá. RVH UK konstatuje nedostatečnou součinnost vedení KTF s garanty studijních 

programů Bc. a nMgr. Dějiny evropské kultury, což ohrožuje budoucnost obou studijních programů. RVH UK vyzývá vedení fakulty ke 

spolupráci s garanty studijních programů a k reflektování této spolupráce v kontrolní zprávě, která již byla fakultě uložena usnesením 

RVH č. j.: UKRUK/631468/2024-1 a je očekávána nejpozději v květnu 2025. 


